*Fedia dentata* Sieb. herb. cret. — est nova species: *Valerianella lingulata* Presl; caule angulato inferne angulis scabro, foliis oblongis obtusis integris glabris, supremis basi subdentatis, pedunculis angulatis parumper incrassatis, bracteis linearibus glabris, fructibus ovatis hirsutis antice planis quadricostatis postice convexis carinatis, appendicula apicali (pappo) oblique truncata ovata integerrima. — Cel. Reichenbach e F. dentata cretica Sieberiana aliam speciem nempe F. truncatam (*Valerianella truncata* Cand.) exstruxit, descriptis et iconis expressit, quae tamen cum nostra non congruit.

*Scabiosa tomentosa* E. Meyer in Drege pl. cap. — est *S. Bueckiana* Eckl.

*Scabiosa crassicaulis* E. Meyer in Drege — an *S. laciiniata* Lichtenst.?

*Scabiosa pallida* var. E. Meyer in Drege — an *S. Columbariae* mera varietas?

*Scabiosa maritima* Drege pl. cap. — est mera *S. africana* L.

*Scabiosa transylvanica* Sieb. herb. palaest. — est *S. joppensis* Reichenb. hort. bot. dec- 2. p. 13. t. 17, seu *Cephalaria joppensis* Coult.

*Scabiosa rigida* Sieb. fl. cap. n. 252 — a diagnosi et descriptione Linnei et Thunbergii et ab iconi Commelinii discrepat; nempe in nostra est caulis angulatus, folia caulina sessilia pinnatisida, laciiniis lateralibus semipollicaribus oblongis utrinque tribus, terminali biplicari lanceolata, omnibus inaequaliter serratis margine sebris, squamae ovatae velutinae ciliatae, exteriore rotundato-obtusae, interioris acutae. Hinc potius pro *Scabiosa ustulata* Roem. Schult. habeo.

*Scabiosa cretica* Sieb. herb. cret. — est *S. limonifolia*.

*Astrocephalus eburneus* Herb. smyrn. un. it. — est *Scabiosa maritima* Lin.

*Astrocephalus maritimus* Herb. sard. un. it. — est *Scabiosa grammnia* Lin.

*Pterocephalus brachiatus* Herb. smyrn. un. it. — est *P. plumosus* Coult.

*Astrocephalus* Webbianus Herb. smyrn. un. it. — est *Scabiosa brachiata* Sibth. et ideo *Pterocephalus palaestinus* Coult.

*Scaevola* Plumieri Sieb. fl. maur. ed. 2. n. 222 — est *S. Koenigii*.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6313 b — est *verosimiliter L. uitenhagensis* Buek, var. *panicula* *divaricata*, *floribus minoribus*; ex Candolle est *Wahlenbergia oxyphylla* Cand.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6313 a — *affinis L. uitenhagensi*, sed diversa videtur.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6317 et 6319 — *videntur L. albens* Spr., sed *calycis laciniae breviores*.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6308 — est *L. tenella*  $\beta.$  *longivalvis* Cand.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 166 b — est *L. Thunbergiana* Buek seu *L. anomala* Cand.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6306 — est *L. oxyoceccoides* Herit.

*Lightfootia* Drege pl. cap. n. 6316 — est *L. rubioides* Cand. ex specimine Eckloniano.

*Lightfootia oxyceccoides* Drege pl. cap. — est *L. nodosa* Buek.

*Lightfootia subulata* b Drege pl. cap. — est *nova L. subulatae affinis species: L. Dregeana*.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6291 — est *Microcodon Candolianum* Buek (*M. depressum* Cand.).

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6283 — est *W. cernua* Cand.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6280 — est *W. undulata* Cand.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 4003 — est *W. undulata* var. *glabra*.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 4001 a — est *W. undulata* var. *glabra calycisque laciiniis majoribus*. A clar. Candolle ad *W. Chamissonianam* dubitanter trahitur.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6287 — est *W. androsacea* Cand.

*Wahlenbergia gracilis* E. Meyer in Drege pl. cap. — est *verosimiliter W. Zeyheri* Buek.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6295 — est *W. denticulata* Cand. var. *glabra* et *scabra*. Alia specimina sunt ex Cand. *W. turbinata* et *W. Dunantii*.

*Wahlenbergia* Drege pl. cap. n. 6296 — est *W. costata* Cand., meo judicio est *W. denticulata* var. *scabra*.

*Wahlenbergia rudis* E. Meyer in Drege pl. cap. — est *W. Massoni* Cand.

*Wahlenbergia claviculata* E. Meyer in Drege pl. cap. — est *W. exilis* Cand.

*Wahlenbergia cernua* et var. Drege pl. cap. — est *W. Meyeri* Cand.

*Prismatocarpus* Drege pl. cap. n. 6325 — est *P. diffusus* Cand.

*Prismatocarpus* Drege pl. cap. n. 6329 — est *P. paniculatus* L'Herit.

*Prismatocarpus grandiflorus* E. Meyer in Drege pl. cap. — Adsunt duo frusta, unten certe est *P. paniculatus*, alterum omnibus dimensionibus maius speciem Meyerianam sistit.

*Prismatocarpus* Drege pl. cap. n. 6327 — est *P. subulatus* Cand.

*Prismatocarpus* subulatus E. Meyer in Drege — est isdem cum *P. subulato* Cand.

*Prismatocarpus* Drege pl. cap. n. 6330 b — est *P. crispus* L'Herit.

*Roella* Drege pl. cap. n. 6321 — est *R. secunda* Buek seu *R. campestris* Cand.

*Roella* Drege pl. cap. n. 6322 — est *R. latiloba* Cand.

*Blaeria* Sieb. fl. cap. n. 182 — est *Erica nudiflora* Lin. secundum Klotzsch in Drege pl. cap. — An eadem cum *E. hispida* Andr.?

*Royena hirsuta* Drege pl. cap. — est *R. microphylla* Burch.

*Royena macrophylla* E. Meyer in Drege pl. cap. — est *Euclea natalensis* Cand.

*Royena hirsuta* Sieb. fl. cap. n. 94 — est *R. glabra*.

Sieb. fl. Trin. n. 353 et n. 371 — est *Chrysophyllum glabrum* Jacq.

*Achras mammosa* Sieb. fl. trin. n. 33 — est *Mimusops Sieberi* Cand.

*Chrysophyllum monopyrenum* Sieb. fl. Trin. n. 30 — est *C. Cainito* Lin.

*Mimusops Elengi* Sieb. fl. maur. ed. 2. n. 329 — est *Imbricaria coriacea* Cand.

*Mimusops Kauki* Sieb. fl. maur. ed. 2. n. 328 — est *M. obtusifolia* Lam.

*Diospyros reticulata* Sieb. fl. maur. ed. 2. n. 114 — est *D. leucomelas* Poir.

*Wallenia laurifolia* Sieb. fl. mart. n. 285. Nulloniodo. Specimina manca. An quae-dam Apocynaceae?

*Wallenia myrianthos* Reichenb. in Weigelt pl. sur. — est *Weigelia myrianthos* Cand.

*Myrsine Rapanea* Sieb. fl. mart. n. 283 — *Aubletii* planta non est, ut quisque ex *Aubletii* icona in Lamarkii illustrationibus repetita persuasus erit. Est igitur *Rhamnus ferrea* Vahl, seu *Scutia ferrea* Presl.

*Myrsine Rapanea* Sieb. fl. Trin. n. 491 — est vera *Aubletii* planta.

*Myrsine coriacea* Sieb. fl. Trin. n. 50 et n. 302 — est *M. Trinitatis* Cand. fil.

*Ardisia latifolia* Sieb. fl. maur. ed. 2. n. 53 — est *Badula Sieberi* Cand. fil.

*Heliotropium cinereum* Sieb. fl. Trin. n. 89 — est *H. inundatum* Sw.

*Heliotropium cinereum* Poepp. pl. cub. — est *H. inundatum* Sw.

*Heliotropium humile* Sieb. fl. mart. n. 51 — est *H. curassavicum* Lin.

*Heliotropium villosum* Sieb. herb. aegypt. — est nunc *H. synites* Spr.

*Heliotropium europaeum* Sieb. herb. cret. — est *H. villosum*. Desf.

Sieb. fl. Trin. n. 40 — est *Tournefortia laevigata* Lam.

*Tournefortia bicolor* Sieb. fl. mart. n. 62 — est *T. laevigata* Lam.

*Tournefortia laurifolia* Poepp. pl. cub. — est *T. laevigata* Lam.

*Tournefortia scandens* Sieb. fl. mart. n. 63 — est *T. psilostachya* H. B. K., seu *T. punctata* Spr. syst. 1. p. 643 et *Messerschmidia punctata* Spr. n. Ent. 3. p. 28.

*Tournefortia corymbosa* Sieb. fl. Trin. 439 — est *T. foetidissima* Willd., cuius synonym est *T. corymbosa* Willd. herb. et Roem. Schult.

*Tournefortia sarmentosa* Sieb. fl. maur. ed. 1. n. 98 nec Lam. — est *T. arborescens* Lam.

*Tournefortia cymosa* Sieb. fl. mart. suppl. n. 95 — a vera et genuina specie differt spicis brevibus erectis, floribus approximatis imbricatis (non distantibus) minoribus, calyce pedunculisque scabro, corollis sericeis. Folia juniora subtus sericeo-pilosa, adulta glaberrima subundulata usque sesquipedalia. Pro nova specie habeo et *T. grandifoliam* appello.

*Tournefortia bicolor* Sieb. fl. mart. n. 114 ab illa in n. 62 data valde distat, nam est *T. laurifolia* Vent., foliis paullo angustioribus et longioribus.

*Messerschmidia punctata* Spr. in Sieb. fl. mart. n. 63 et suppl. n. 75 — seu *Tourne-*

*fortia punctata* Spr. syst. — Diagnosis Sprengeliana aetatem juniorem et adultiorem hujus plantae adumbrare conatur, unde fit, quod obscura evasit. Folia ramorum juniorum sunt oblongo-lanceolata utrinque attenuata, adultiorum tamen basi rotundata; juniora sunt utrinque pilis adpressis sebra, adultiora supra punctato-sebra subtus (excepta costa media) laevia, margine ciliata.

*Cynoglossum pictum* Sieb. herb. cret. — est varietas memorabilis valde tomentosa.

*Cordia martinicensis* Sieb. fl. Trin. n. 42 — est *C. curassavica* R. S. 4. p. 460.

*Hilsenbergia Ehretia* Tausch in Sieb. fl. maur. ed. 1. n. 95, a Sprengelio omessa, *Cordiae* affinior quam *Ehretiae*, a *Cordia* stigmate capitato sublobato differt.

*Drege* pl. cap. n. 8264 — est *Buddleia virgata* Lin.

*Krebs* pl. cap. exs. n. 254 — est *Aptosimum procumbens* Burch.

*Cyonium adonense* E. Meyer in *Drege* pl. cap. — est *C. longiflorum* Eckl. et Zeyh.

*Euphrasia frutescens* Sieb. herb. cret. in Sprengelii systemate omessa est; pertinet ad genus *Lasiopera*, quapropter *Lasiopera frutescens*, fruticulosa glabra, caule decumbente, ramis adscendentibus, foliis confertis linearibus laevis, floribus spicatis pedicellatis, calycis dentibus acuminatis. Hab. in Cretae montibus Sphakioticis ad Omalo.

*Euphrasia squamosa* Salzm. pl. ting. — est *Lasiopera squamosa* Presl.

*Nemesia bicornis* Sieb. fl. cap. n. 254 — est *N. lucida* Benth.

*Krebs* pl. exs. cap. n. 237 — est *Nemesia cynanchifolia* Benth. in *Drege* pl. cap. exs.

*Serophularia Urvilleana* Decaisne et Herb. arab. un. it. — est *S. Decaisniana* Presl.

*Serophularia trifoliata* Herb. sard. un. it. — est *S. mellifera* Vahl.

*Celsia orientalis* Parreisz pl. taur. n. 469 — est *Verbascum pinnatifidum* Vahl.

*Indeterminata* Sieb. fl. mart. n. 305 — est *Vandellia diffusa* Lin.

*Gerardia Dregeana* Benth. in *Drege* pl. cap. — novum genus efficit: *Gerdaria Dregeana* Presl.

*Gerardia scabra* Lin., Eckl. pl. cap. *Drege* pl. cap. — novum genus efficit: *Bopusia scabra* Presl.

*Orobanche varia* fl. rub. E. Meyer in *Drege* — seu *Harweya varia* Hook. est *Psammostachys varia* Presl.

*Orobanche parviflora* E. Meyer in *Drege* — seu *Harweya parviflora* Hook. est *Microsyphus parviflorus* Presl.

*Orobanche pratensis* Eckl. et Zeyh. — est *Harweya* (*Pseudoharweya*) *pratensis* Presl.

*Orobanche tulbaghensis* Eckl. et Zeyh. — est *Harweya* (*Harweyastrum*) *tulbaghensis* Presl.